CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 746/2023 - Página 1

REQUERIMENTO 0746/2023

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito, que junto ao
setor competente, providencie a reforma da cozinha, a manutenção das salas de aula, a troca
das portas, manutenção ou a troca das calhas, na Escola Municipal Professor Rubens
Fernando de Almeida, na rua Eng. Nei Cuiabano, no Jardim Maringa III.

JUSTIFICATIVA

Este vereador foi procurado pelos pais de alunos e esteve presente na referida unidade
escolar, onde ficou constatado a necessidade da realização dessas reformas, manutenções e
adaptações, para a melhoria do ambiente escolar, para os alunos, professores e servidores
municipais. Sem outro particular para o momento, subscrevo-me, renovando protestos de
elevada estima e distinta consideração. Atenciosamente,

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 18 de outubro de 2023.

JULIO ATAÍDE

VEREADOR - PP